
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE sett. Uff.TECNICO
Lavori Pubblici e Patrimonio

Numero 134 del 22-07-20
Reg.Gen.359

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE  SCHEMA DI CONCESSIONE-CONTRATTO CON=

DUZIONE  LOCALI  DEL  CONVITTO  DI SAN DOMENICO IN
CINGOLI  DESTINATI  A EDILIZIA RESIDENZIALE SCOLA=
STICA ANNESSO ALLA SEDE IPSEOA "G.VARNELLI"

----------------------------------------------------------------------

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE V

Premesso che:
per effetto della convenzione rep. 20995 del 30.09.2008 ai sensi della legge

11.01.1996 n. 23 il Comune di Cingoli ha trasferito alla Provincia di Macerata le
competenze in materia per la conduzione dell'Istituto Professionale di Stato per i
Servizi Alberghieri Girolame Varnelli;
per qualche tempo la Provincia di Macerata ha utilizzato in via ufficiosa il nuovo

convitto di proprietà comunale in via S. Domenico denominato "Luigi Calabresi"
per ospitare gli studenti fuori sede dell'Istituto Alberghiero;
tra il 2007 ed il 2009 l'IPSEOA ha utilizzato due strutture private, con onere a

carico della Provincia, per il convitto;
nel 2017 il  Comune  ha  realizzato  il nuovo  convitto nella vecchia sede della

scuola media e lo ha proposto alla Provincia come sede stabile convittuale
concordandone il corrispettivo come da proposta di accordo allegato alla presente;
con decreto presidenziale n. 145 del 26.7.2018 la Provincia di Macerata ha

approvato le sue condizioni sostanziali;
il Comune, con Delibera di Giunta Comunale n. 23 del 01/02/2019, ha disposto il

perfezionamento della convenzione tra Comune di Cingoli e Provincia di Macerata
per l'utilizzo dell'edificio in questione a sede del convitto dell'IPSEOA,
demandando il sottoscritto alla sottoscrizione della stessa;

Dato atto che viene allegata lo schema di concessione - contratto per l'attribuzione del
godimento oneroso alla Provincia di Macerata, da parte del Comune di Cingoli
proprietario, dell'edificio "Luigi Calabresi", al fine di formalizzare la destinazione a
sede del convitto dell'IPSEOA, in cui si stabilisce che le spese di registrazione del
contratto fanno carico ad entrambe le parti in parti uguali;

Ritenuto, quindi, di dover impegnare la somma complessiva di € 448,00 da versare alla
Provincia di Macerata per la registrazione del suddetto contratto al cap. 340/1 del
corrente bilancio annualità 2020, che offre adeguata copertura;

Visti gli artt. 191, 182, 183 e 184 del TUEL, che disciplinano le regole per l'assunzione
di impegni e per l'effettuazione di spese, le fasi della spesa, l'impegno e la liquidazione
della spesa in particolare;

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 134 del 22-07-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Visto l'art. n. 9 del D.L. 78/2009, concernente i pagamenti delle Pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall'Ente, in materia di pagamenti,
con delibera di G.M. n. 74 del 11.05.2012;

Visti:
la delibera di C.C. n. 81 del 19/12/2019 con cui è stata approvata la nota di

aggiornamento al DUP 2020/2022 e successive variazioni;
la delibera di C.C. n. 82 del 19/12/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di

previsione per l'anno 2020/2022 e successive variazioni;
la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2020, con cui l'Amministrazione ha

approvato il PEG 2020/2022 e successive modifiche e integrazioni;
il vigente statuto comunale, il regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi il regolamento di contabilità;
il decreto sindacale n. 18 del 16/12/2019 con decorrenza al 30/12/2019 con il quale
il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Settore LL.PP. e Patrimonio;

Attesa la propria competenza ai sensi del'art. 107 del TUEL, rientrando il presente atto
tra i compiti di gestione corrente del Settore.

DETERMINA

di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
dispositivo, che ne costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 delle legge n. 241/90;
di approvare l'allegato schema di contratto-concessione che disciplina i rapporti tra2.
il Comune di Cingoli e la Provincia di Macerata in relazione alla conduzione
dell'edificio "L. Calabresi" sede del convitto per studenti iscritti all'IPSEOA "G.
Varnelli";
di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 448,00, per le spese di3.
registrazione del suddetto contratto a seguito di sottoscrizione delle parti per la
quota parte relativa al Comune di Cingoli;
di imputare la somma di € 448,00 al cap. 340/1 dell'esercizio  2020 che presenta la4.
dovuta disponibilità;
di dare, altresì, atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all'atto5.
dell'apposizione del visto di regolarità contabile (art. 151 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti locali);  
di comunicare il presente atto al Settore Finanziario dell'Ente, per i provvedimenti6.
di competenza, disponendo la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio.

Il Responsabile V Area Organizzativa
Settore LL.PP. e Patrimonio
Ing. Domenico Villano

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 134 del 22-07-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Impegno N.   370 del 22-07-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.05-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo        340 / Articolo     1
MANUTENZ.FABBRICATI E MEZZI SERV.PATRIMOMIO

Causale APPROVAZIONE SCHEMA DI CONCESSIONE-CONTRATTO CONDUZIONE LOCALI DEL CONVITTO DI
SAN DOMENICO IN CINGOLI DESTINATI A EDILIZIA RESIDENZIALE SCOLASTICA ANNESSO ALLA SEDE
IPSEOA "G.VARNELLI"

Importo 2020 Euro 448,00

Cingoli: 22-07-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 134 del 22-07-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


